
 
 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.10.2015 № 3174 

 
 
 
 
О досрочном прекращении полномочий  
депутата Тюменской областной Думы  
пятого созыва и о досрочном освобождении от  
должности заместителя председателя 
Тюменской областной Думы пятого созыва  
 
 

Рассмотрев письменные заявления депутата Тюменской областной Думы 
пятого созыва Сысоева Владимира Владимировича о досрочном сложении 
полномочий депутата Тюменской областной Думы пятого созыва от 21.10.2015 
(№ Д42-6357/15-вн) и о досрочном освобождении от должности заместителя 
председателя Тюменской областной Думы от 21.10.2015 (№ 04-05-737/15), 
решение комитета областной Думы по государственному строительству и 
местному самоуправлению, руководствуясь статьей 4 Закона Тюменской 
области «О статусе депутата Тюменской областной Думы», статьей 15 
Регламента Тюменской областной Думы, в соответствии с пунктом 32          
части первой статьи 28, статьями 31 и 33 Устава Тюменской области областная 
Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Тюменской 
областной Думы пятого созыва Сысоева Владимира Владимировича, 
избранного по единому избирательному округу от Тюменского регионального 
отделения политической партии «Либерально-демократическая партия 
России», с 27 октября 2015 года на основании его письменного заявления о 
сложении депутатских полномочий в связи с передачей ему вакантного 
мандата депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации шестого созыва. 

2. Досрочно освободить от должности заместителя председателя 
Тюменской областной Думы пятого созыва Сысоева Владимира 
Владимировича с 27 октября 2015 года на основании письменного заявления 
об освобождении от должности. 

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 
Тюменской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Председатель областной Думы         С.Е. Корепанов 

consultantplus://offline/ref=3D1787E1F1E3CE54A5258F43B1489E56D32CC4D42BC7D60D10002FA221F35C69713C3BEADB2054D3DA976BoC49J
consultantplus://offline/ref=3D1787E1F1E3CE54A5258F43B1489E56D32CC4D42BC6DC0210002FA221F35C69713C3BEADB2054D3DA916CoC4BJ
consultantplus://offline/ref=3D1787E1F1E3CE54A5258F43B1489E56D32CC4D42BC6DC0210002FA221F35C69713C3BEADB2054D3DA916CoC4BJ
consultantplus://offline/ref=3D1787E1F1E3CE54A5258F43B1489E56D32CC4D42BC6DC0210002FA221F35C69713C3BEADB2054D3DA956AoC48J
consultantplus://offline/ref=3D1787E1F1E3CE54A5258F43B1489E56D32CC4D42BC6DC0210002FA221F35C69713C3BEADB2054D3DA956DoC4BJ

